



| Индивидуальный номер рабочего места | Профессия/<br>должность/<br>специальность работника         | Классы (подклассы) условий труда |               |  |     |           |                      |                |                    |                          |                        |                        |                          |                            |                                  | Итоговый класс (подкласс) условий труда | Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ | Повышенный размер оплаты труда (да/нет) | Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет) | Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет) | Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет) | Лечебно-профилактическое питание (да/нет) | Льготное пенсионное обеспечение (да/нет) |
|-------------------------------------|---|----------------------------------|---------------|--|-----|-----------|----------------------|----------------|--------------------|--------------------------|------------------------|------------------------|--------------------------|----------------------------|----------------------------------|---|--|---|---|---|---|---|--|
|                                     |   | химический                       | биологический | аэрозоли преимущественно фиброгенного действия | шум | инфразвук | ультразвук воздушный | вибрация общая | вибрация локальная | неионизирующие излучения | ионизирующие излучения | параметры микроклимата | параметры световой среды | тяжесть трудового процесса | напряженность трудового процесса |   |  |   |   |   |   |   |  |
| 1                                   | 2   | 3                                | 4             | 5  | 6   | 7         | 8                    | 9              | 10                 | 11                       | 12                     | 13                     | 14                       | 15                         | 16                               | 17                                      | 18   | 19                                      | 20  | 21  | 22  | 23  | 24                                       |
| 7А                                  | Заместитель начальника отдела ПТО                           | -                                | -             | -  | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | -                        | -                          | -                                | 2                                       | -  | Нет                                     | Нет   | Нет   | Нет   | Нет                                       | Нет                                      |
| 7-1А (7А)                           | Заместитель начальника отдела ПТО                           | -                                | -             | -  | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | -                        | -                          | -                                | 2                                       | -  | Нет                                     | Нет   | Нет   | Нет   | Нет                                       | Нет                                      |
| 8А                                  | Ведущий инженер   | -                                | -             | -  | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | -                        | -                          | -                                | 2                                       | -  | Нет                                     | Нет   | Нет   | Нет   | Нет                                       | Нет                                      |
| 8-1А (8А)                           | Ведущий инженер   | -                                | -             | -  | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | -                        | -                          | -                                | 2                                       | -  | Нет                                     | Нет   | Нет   | Нет   | Нет                                       | Нет                                      |
| 8-2А (8А)                           | Ведущий инженер   | -                                | -             | -  | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | -                        | -                          | -                                | 2                                       | -  | Нет                                     | Нет   | Нет   | Нет   | Нет                                       | Нет                                      |
| 8-3А (8А)                           | Ведущий инженер   | -                                | -             | -  | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | -                        | -                          | -                                | 2                                       | -  | Нет                                     | Нет   | Нет   | Нет   | Нет                                       | Нет                                      |
| 8-4А (8А)                           | Ведущий инженер   | -                                | -             | -  | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | -                        | -                          | -                                | 2                                       | -  | Нет                                     | Нет   | Нет   | Нет   | Нет                                       | Нет                                      |
| 8-5А (8А)                           | Ведущий инженер   | -                                | -             | -  | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | -                        | -                          | -                                | 2                                       | -  | Нет                                     | Нет   | Нет   | Нет   | Нет                                       | Нет                                      |
| 8-6А (8А)                           | Ведущий инженер   | -                                | -             | -  | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | -                        | -                          | -                                | 2                                       | -  | Нет                                     | Нет   | Нет   | Нет   | Нет                                       | Нет                                      |
| 8-7А (8А)                           | Ведущий инженер   | -                                | -             | -  | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | -                        | -                          | -                                | 2                                       | -  | Нет                                     | Нет   | Нет   | Нет   | Нет                                       | Нет                                      |
| 9А                                  | Инспектор по качеству и приемке строительно-монтажных работ | -                                | -             | -  | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | -                        | 2                          | -                                | 2                                       | -  | Нет                                     | Нет   | Нет   | Нет   | Нет                                       | Нет                                      |
| 9-1А (9А)                           | Инспектор по качеству и приемке строительно-монтажных работ | -                                | -             | -  | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | -                        | 2                          | -                                | 2                                       | -  | Нет                                     | Нет   | Нет   | Нет   | Нет                                       | Нет                                      |
| 9-2А (9А)                           | Инспектор по качеству и приемке строительно-монтажных работ | -                                | -             | -  | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | -                        | 2                          | -                                | 2                                       | -  | Нет                                     | Нет   | Нет   | Нет   | Нет                                       | Нет                                      |
|                                     | <b>Группа бухгалтерского учета</b>                          |                                  |               |  |     |           |                      |                |                    |                          |                        |                        |                          |                            |                                  |   |  |   |   |   |   |   |  |
| 10А                                 | Ведущий бухгалтер   | -                                | -             | -  | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | -                        | -                          | -                                | 2                                       | -  | Нет                                     | Нет   | Нет   | Нет   | Нет                                       | Нет                                      |
| 10-1А (10А)                         | Ведущий бухгалтер   | -                                | -             | -  | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | -                        | -                          | -                                | 2                                       | -  | Нет                                     | Нет   | Нет   | Нет   | Нет                                       | Нет                                      |
|                                     | <b>Общий отдел</b>  |                                  |               |  |     |           |                      |                |                    |                          |                        |                        |                          |                            |                                  |   |  |   |   |   |   |   |  |
| 11                                  | Начальник отдела  | -                                | -             | -  | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | -                        | -                          | -                                | 2                                       | -  | Нет                                     | Нет   | Нет   | Нет   | Нет                                       | Нет                                      |

| Индивидуальный номер рабочего места | Профессия/ должность/ специальность работника         | Классы (подклассы) условий труда |               |  |     |           |                      |                |                    |                          |                        |                        |                          |                            |                                  | Итоговый класс (подкласс) условный труда | Итоговый класс (подкласс) условный труда с учетом эффективного применения СИЗ | Повышенный размер оплаты труда (да/нет) | Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет) | Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет) | Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет) | Лечебно-профилактическое питание (да/нет) | Льготное пенсионное обеспечение (да/нет) |
|-------------------------------------|---|----------------------------------|---------------|--|-----|-----------|----------------------|----------------|--------------------|--------------------------|------------------------|------------------------|--------------------------|----------------------------|----------------------------------|--|---|---|---|---|---|---|--|
|                                     |   | химический                       | биологический | аэрозоли преимущественно фиброгенного действия | шум | инфразвук | ультразвук воздушный | вибрация общая | вибрация локальная | неионизирующие излучения | ионизирующие излучения | параметры микроклимата | параметры световой среды | тяжесть трудового процесса | напряженность трудового процесса |  |   |   |   |   |   |   |  |
| 1                                   | 2   | 3                                | 4             | 5  | 6   | 7         | 8                    | 9              | 10                 | 11                       | 12                     | 13                     | 14                       | 15                         | 16                               | 17                                       | 18  | 19                                      | 20  | 21  | 22  | 23  | 24                                       |
| 12A                                 | Ведущий экономист                                     | -                                | -             | -  | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | -                        | -                          | -                                | 2  | -   | Нет                                     | Нет   | Нет   | Нет   | Нет                                       | Нет                                      |
| 12-1A (12A)                         | Ведущий экономист                                     | -                                | -             | -  | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | -                        | -                          | -                                | 2  | -   | Нет                                     | Нет   | Нет   | Нет   | Нет                                       | Нет                                      |
| 13                                  | Системный администратор                               | -                                | -             | -  | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | -                        | -                          | -                                | 2  | -   | Нет                                     | Нет   | Нет   | Нет   | Нет                                       | Нет                                      |
| 14                                  | Специалист по делопроизводству                        | -                                | -             | -  | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | -                        | -                          | -                                | 2  | -   | Нет                                     | Нет   | Нет   | Нет   | Нет                                       | Нет                                      |
| <b>Сметно-договорной отдел</b>      |   |                                  |               |  |     |           |                      |                |                    |                          |                        |                        |                          |                            |                                  |  |   |   |   |   |   |   |  |
| 15                                  | Начальник отдела                                      | -                                | -             | -  | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | -                        | -                          | -                                | 2  | -   | Нет                                     | Нет   | Нет   | Нет   | Нет                                       | Нет                                      |
| 16                                  | Ведущий специалист по ОТ и ТБ                         | -                                | -             | -  | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | -                        | -                          | -                                | 2  | -   | Нет                                     | Нет   | Нет   | Нет   | Нет                                       | Нет                                      |
| 17                                  | Ведущий юрист-консульт - эксперт по правовым вопросам | -                                | -             | -  | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | -                        | -                          | -                                | 2  | -   | Нет                                     | Нет   | Нет   | Нет   | Нет                                       | Нет                                      |
| 18                                  | Заместитель начальника СДО отдела                     | -                                | -             | -  | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | -                        | -                          | -                                | 2  | -   | Нет                                     | Нет   | Нет   | Нет   | Нет                                       | Нет                                      |
| <b>Сотрудники вне отделов</b>       |   |                                  |               |  |     |           |                      |                |                    |                          |                        |                        |                          |                            |                                  |  |   |   |   |   |   |   |  |
| 19A                                 | Руководитель проекта                                  | -                                | -             | -  | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | -                        | -                          | -                                | 2  | -   | Нет                                     | Нет   | Нет   | Нет   | Нет                                       | Нет                                      |
| 19-1A (19A)                         | Руководитель проекта                                  | -                                | -             | -  | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | -                        | -                          | -                                | 2  | -   | Нет                                     | Нет   | Нет   | Нет   | Нет                                       | Нет                                      |
| 20                                  | Ведущий специалист по работе с персоналом             | -                                | -             | -  | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | -                        | -                          | -                                | 2  | -   | Нет                                     | Нет   | Нет   | Нет   | Нет                                       | Нет                                      |
| 21                                  | Диспетчер по безопасности движения поездов            | -                                | -             | -  | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | -                        | -                          | -                                | 2  | -   | Нет                                     | Нет   | Нет   | Нет   | Нет                                       | Нет                                      |
| 22                                  | Ведущий специалист МТО и логистики                    | -                                | -             | -  | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | -                        | -                          | -                                | 2  | -   | Нет                                     | Нет   | Нет   | Нет   | Нет                                       | Нет                                      |
| 23A                                 | Ведущий специалист                                    | -                                | -             | -  | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | -                        | -                          | -                                | 2  | -   | Нет                                     | Нет   | Нет   | Нет   | Нет                                       | Нет                                      |
| 23-1A (23A)                         | Ведущий специалист                                    | -                                | -             | -  | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | -                        | -                          | -                                | 2  | -   | Нет                                     | Нет   | Нет   | Нет   | Нет                                       | Нет                                      |

Дата составления: 22.06.2022

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

(должность)

(подпись)

(Ф.И.О.)

(дата)

*22.06.22*

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

|  |                  |                 |                           |
|--|------------------|-----------------|---------------------------|
| <u>Специалист по охране труда</u><br>(должность) | <u>(подпись)</u> | <u>(Ф.И.О.)</u> | <u>22.06.22</u><br>(дата) |
| <u>Заместитель управляющего</u><br>(должность)   | <u>(подпись)</u> | <u>(Ф.И.О.)</u> | <u>22.06.22</u><br>(дата) |

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку труда:

|                      |                  |                 |                             |
|----------------------|------------------|-----------------|-----------------------------|
| <u>(№ в реестре)</u> | <u>(подпись)</u> | <u>(Ф.И.О.)</u> | <u>22.06.2022</u><br>(дата) |
|----------------------|------------------|-----------------|-----------------------------|

СОГЛАСОВАНО

Председатель

«10» \_\_\_\_\_ 2023 г.

УТВЕРЖДАЮ

«10» \_\_\_\_\_ 2023 год.

**ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ**  
**по улучшению условий и охраны труда**  
**на 2023 год.**

| № п/п | Наименование мероприятий  | Исполнители   | Срок исполнения       |
|-------|---|---|-----------------------|
| 1.    | Проведение специальной оценки условий труда на вновь введенных рабочих местах.  | Ведущий специалист по охране труда  | В течении года        |
| 2.    | Проведение предварительных, периодических, психиатрических, внеплановых медицинских осмотров (обследований).                            | Ведущий специалист по охране труда<br>Ведущий специалист по персоналу       | В течении года        |
| 3.    | Проведение Дней охраны труда.   | Члены комиссии по охране труда  | Ежеквартально         |
| 4.    | Контроль за состоянием условий труда на рабочих местах, выполнение нормативных требований охраны труда.                                 | Ведущий специалист по охране труда<br>Главный инженер                       | В течении года        |
| 5.    | Организация, выдача и хранение СИЗ, контроль обеспечения и применения сотрудниками треста средств индивидуальной и коллективной защиты. | Главный инженер<br>Ведущий специалист по охране труда<br>Начальники отделов | В течении года        |
| 6.    | Проведение инструктажей на рабочих местах по охране труда, пожарной безопасности, и электробезопасности.                                | Главный инженер<br>Ведущий специалист по охране труда<br>Начальники отделов | В течении года        |
| 7.    | Проведение внеплановых инструктажей по охране труда.  | Ведущий специалист по охране труда<br>Начальники отделов                    | По мере необходимости |
| 8.    | Организация проведения обучения в области охраны труда, проверка знаний по вопросам охраны труда, электробезопасности и                 | Главный инженер   | В течении года        |

|     |   |   |                                      |
|-----|---|---|--------------------------------------|
|     | промышленной безопасности, руководителей и специалистов в учебных центрах. Проведение проверки знаний внутри организации комиссией по охране труда.   | Ведущий специалист по охране труда  |                                      |
| 9.  | Проведение технической учёбы с сотрудниками треста.   | Главный инженер<br>Ведущий специалист по охране труда<br>Ведущий специалист по персоналу  | Ежеквартально по 2 часа              |
| 10. | Проведение тренировок по эвакуации, по применению СИЗ, при действии в ЧС.   | Главный инженер   | Ежеквартально по 2 часа              |
| 11. | Осуществление контроля за своевременной разработкой и пересмотром локальных нормативных актов в области охраны труда.   | Ведущий специалист по охране труда  | Постоянно                            |
| 12. | Приобретение нормативно-справочной литературы, наглядных пособий, осуществление подписки на электронные справочники «Охрана труда».   | Ведущий специалист по охране труда  | В течении года                       |
| 13. | Выявление потенциальных источников опасности на рабочих местах, влияющих на безопасность труда сотрудников треста.  | Ведущий специалист по охране труда<br>Начальники отделов  | Постоянно                            |
| 14. | Разработка и обеспечение положениями, программами, правилами и инструкциями в области охраны труда.   | Ведущий специалист по охране труда  | В первом и втором квартале 2023 года |
| 15. | Доведение до сведения работников действующих законов и иных нормативных правовых актов РФ, ОАО «РЖД», АО «РЖДстрой» в области охраны труда.   | Ведущий специалист по охране труда<br>Начальники отделов  | Постоянно                            |
| 16. | Организация и проведение совещаний, видеоконференций, селекторов по вопросам охраны труда.  | Главный инженер<br>Ведущий специалист по охране труда   | По мере необходимости                |
| 17. | Еженедельные выезды на объекты строительства СМТ «ВСМ» по осуществлению проверки в области: строительного контроля, охраны труда, промышленной безопасности, пожарной безопасности, безопасности движения поездов, ведения технической документации, проектной документации на предмет их наличия и соответствия нормативным требованиям. | Главный инженер<br>Ведущий специалист по охране труда<br>Диспетчер по безопасности движения поездов<br>Инспектор по приемке СМР | Еженедельно                          |

|     |   |   |   |
|-----|---|---|---|
| 18. | Организация и проведение заслушивания руководителей проектов, инспекторов по качеству и приемке СМР, допустивших ухудшение состояния охраны труда на объектах строительства, производственных аварий, инцидентов, несчастных случаев. | Главный инженер<br>Ведущий специалист по охране труда | По мере необходимости и в случае их выявления |
|-----|---|---|---|

Исполнитель документа:

Ведущий специалист по охране труда:

«16» 01 2023 г